
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂN UYÊN 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tân Uyên, ngày         tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán ngân sách năm 2024 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN UYÊN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật  Sửa đổi bổ 

sung  một  số điều  của  Luật  Tổ chức  Chính  phủ và  Luật  Tổ chức  chính  quyền 

địa phương năm 2019; 

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách 

Nhà nước; 

 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách; 

 Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của HĐND huyện 

Tân Uyên về dự toán thu ngân sách Nhà nước và phân bổ dự toán thu, chi ngân 

sách địa phương năm 2024; 

 Căn cứ các Quyết định của UBND huyện Tân Uyên: Số 3333/QĐ-UBND 

ngày 18/12/2023 về giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024; số 

3334/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 về phân bổ kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách 

nhà nước năm 2024; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 

12/TTr-TCKH ngày 09/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2024, cụ thể như sau:  

 1. Thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn năm 2024 là 68.200 triệu đồng, 

trong đó, thu ngân sách huyện hưởng theo phân cấp là 59.700 triệu đồng, gồm: 

 - Thu từ khu vực ngoài quốc doanh: 21.000 triệu đồng; 

 - Lệ phí trước bạ: 3.850 triệu đồng; 

 - Thuế thu nhập cá nhân: 1.800 triệu đồng; 

 - Thu phí, lệ phí: 1.700 triệu đồng; 

 - Tiền sử dụng đất: 35.000 triệu đồng; 

 - Thu tiền cho thuê mặt đất, mặt nước: 1.500 triệu đồng; 

 - Thu khác ngân sách: 3.200 triệu đồng; 

 - Thu từ quỹ đất công ích và thu hoa lợi công sản: 150 triệu đồng. 

 2. Dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024 



2 

 2.1. Tổng thu ngân sách địa phương là  558.839 triệu đồng, trong đó: 

 - Thu ngân sách địa phương hưởng: 59.700 triệu đồng. 

 - Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 499.139 triệu đồng, gồm: 

 + Thu bổ sung cân đối: 412.106 triệu đồng; 

 + Thu bổ sung có mục tiêu: 64.022 triệu đồng; 

 + Thu bổ sung thực hiện các CTMTQG: 23.011 triệu đồng. 

 2.2. Tổng chi ngân sách địa phương là  558.839 triệu đồng, trong đó: 

 - Chi cân đối ngân sách địa phương: 535.635 triệu đồng, gồm: 

 + Chi đầu tư phát triển: 75.408 triệu đồng; 

 + Chi thường xuyên: 450.713 triệu đồng (Trong đó dành nguồn để thực hiện 

cải cách tiền lương năm 2024 từ 10% tiết kiệm chi thường xuyên là 5.345 triệu đồng); 

 + Dự phòng ngân sách: 9.014 triệu đồng; 

 + Tăng thu ngân sách năm 2024 (không bao gồm tăng thu tiền sử dụng đất): 

500 triệu đồng. 

 - Chi bổ sung có mục tiêu: 23.204 triệu đồng, gồm: 

 + Chi thực hiện Chương trình MTQG: 23.011 triệu đồng; 

 + Chi thực hiện một số chương trình, nhiệm vụ: 193 triệu đồng. 

(Có biểu chi tiết từ số 01-12 kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Sở Tài chính; 

- TT. Huyện ủy; (B/c) 

- TT. HĐND huyện; 

- Viện kiểm sát nhân dân huyện; 

- Tòa án nhân dân huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải); 

- Lưu: VT, TC-KH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Văn 

  

 


		2024-01-15T10:08:33+0700


		2024-01-15T15:42:38+0700


		2024-01-15T15:42:38+0700


		2024-01-15T15:42:38+0700




